
quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié
Dispensa

  

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179 /2024 
 
Processo nº: 138/2024 
 
Inexigibilidade nº 121/2024 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.  
 
Contratada: IGREJA BATISTA INDEPENDENTE OBREIROS DE CRISTO DE JEQUIE- IBIOC com endereço na Rua 
Quintino teles, S/N, Jequiezinho, Jequié/BA, CEP 45.208-151, inscrita no CNPJ nº 03.057.736/0001-94. 
 
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do Conselho Tutelar do Jequiezinho. O Conselho Tutelar é um órgão 
juridicamente autônomo que tem como finalidade garantir os direitos das crianças e adolescentes que se encontram em 
vulnerabilidade social e/ou quaisquer violações de direitos, conforme normatiza o Estatuto da Criança e do Adolescente. 
 
Fundamento Legal: Art. 74, Inciso V, da Lei 14.133/2021. 
 
Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
 
Dotação orçamentaria:  
 

Unidade: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Proj./Ativ.: 2288 – GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 

Elemento: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Fonte de Recurso: 15000000  RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS 
 

 
Vigência: 12(doze) meses – 15.05.2024 A 15.05.2025. 
 
 
 
 
 
 
  
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C52CB51B133A07284832F675C4A5264D



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

  

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 121 /2024 
 
Processo nº: 138/2024 
 
Contrato nº 179/2024 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.  
 
Contratada: IGREJA BATISTA INDEPENDENTE OBREIROS DE CRISTO DE JEQUIE- IBIOC com endereço na Rua 
Quintino teles, S/N, Jequiezinho, Jequié/BA, CEP 45.208-151, inscrita no CNPJ nº 03.057.736/0001-94. 
 
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do Conselho Tutelar do Jequiezinho. O Conselho Tutelar é um órgão 
juridicamente autônomo que tem como finalidade garantir os direitos das crianças e adolescentes que se encontram em 
vulnerabilidade social e/ou quaisquer violações de direitos, conforme normatiza o Estatuto da Criança e do Adolescente. 
 
Fundamento Legal: Art. 74, Inciso V, da Lei 14.133/2021. 
 
Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
 
Dotação orçamentaria:  
 

Unidade: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Proj./Ativ.: 2288 – GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR 

Elemento: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Fonte de Recurso: 15000000  RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS 
 

 
Vigência: 12(doze) meses – 15.05.2024 A 15.05.2025. 
 
 
 
 
 
 
  
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C52CB51B133A07284832F675C4A5264D


		2024-05-16T10:03:12-0300




